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Do dziś, 25 maja na placu św. Marii Magdaleny odbywa się pierwsza w tym roku edycja Krakowskiego
Kiermaszu Książki (z drugiej ręki) „Szukam słowa”. Rozpoczęcie kiermaszu nastąpiło 23 maja, o godz. 11.00,
a dziś stoiska są czynne w godz. 10.00–20.00. „Szukam słowa” to hasło, które nawiązuje do debiutanckiego
wiersza krakowskiej noblistki Wisławy Szymborskiej. Dla czytelników przygotowano zakładki do książek z
tym wierszem, które będzie można otrzymać bezpłatnie do zakupionych książek.

Na stoiskach antykwariuszy i bukinistów dostępne będą prawdziwe czytelnicze perełki, których na co
dzień nie można znaleźć w księgarniach i antykwariatach. Rzadkie wydania, wybitni ilustratorzy i
znakomici autorzy – wszystko to będzie czekać na miłośników książek.

W sobotę i niedzielę w godz. 12.00–14.00 przewidziano bezpłatne warsztaty tworzenia ex librisów.
Uczestnikom zostaną przybliżone podstawowe informacje o historii i znaczeniu znaków
własnościowych, po czym możliwe będzie samodzielne wykonanie matrycy oraz własnych odbitek.
Gotowe prace będzie można umieścić w zakupionych na kiermaszu książkach.

W aktualnej odsłonie kiermaszu udział wezmą członkowie Stowarzyszenia Antykwariuszy i Bukinistów
Krakowskich:

Antykwariat Phosphoros – antykwariat aukcyjny, pracownia introligatorska i wydawnictwo –
zaprezentowane zostaną rzadkie wydania literatury pięknej, albumy, klasyka literatury dziecięcej
i młodzieżowej, a także książki z zakresu nauk humanistycznych, sztuki, rzemiosła, teatru i
architektury.
Ministerstwo Starych Książek – przygotowany zostanie przekrój zbiorów obejmujący literaturę
fantastyczną i science fiction, klasykę w różnych odsłonach, albumy historyczne i artystyczne
oraz opracowania naukowe.
Antykwariat Świat w tunelu – oferowany będzie szeroki wybór książek z różnych dziedzin, a
także płyty winylowe, stare gazety i kasety.
Antykwariaty 451 stopni i Erudyta – dostępne będą starannie wyselekcjonowane, unikatowe
tytuły literatury pięknej, zarówno polskiej, jak i zagranicznej, w tym bogata kolekcja bajek i
komiksów ilustrowanych przez wybitnych polskich grafików.
Antykwariaty PiBook oraz Hulajpole – zaprezentowane zostaną klasyki literatury światowej,
albumy, stare mapy, pocztówki, wydawnictwa z pierwszej połowy XX wieku, literatura niemiecka
i rosyjska, a także trudno dostępne pozycje z zakresu filozofii i nauk humanistycznych.
Fundacja Biblioteka Domowa – przygotowana zostanie oferta publikacji w językach angielskim,
francuskim i niemieckim z XIX i XX wieku (w tym z okresu okupacji niemieckiej), beletrystyka
polska i obca, wartościowe książki dla dzieci i młodzieży, cracoviana, czasopisma oraz niewielki
wybór płyt winylowych.
American Bookstore – na stoisku dostępne będą anglojęzyczne słowniki, książki z zakresu
biznesu, historii, literatury i designu.
Bukinista Grzegorz Łabuda – zaprezentowane zostaną pierwsze wydania, książki przedwojenne,
monografie oraz publikacje tematyczne, m.in. o ziołolecznictwie.



Bukinista Robert Gardas – oferowane będą biografie i pamiętniki, publikacje filmowe, teatralne,
etnograficzne oraz pozycje poświęcone dziedzictwu i historii Krakowa.

Kolejne edycje kiermaszu zaplanowano na: 13–15 czerwca, 11–13 lipca, 25–27 lipca, 22–24 sierpnia
oraz 12–14 września.

Więcej informacji dostępnych jest na stronie Stowarzyszenia Antykwariuszy i Bukinistów
Krakowskich.

Krakowski Kiermasz Książki (z drugiej ręki) organizowany jest od 2016 roku. Wydarzenie ma na celu
popularyzację czytelnictwa wśród odbiorców w każdym wieku oraz przypominanie o bogatych
tradycjach antykwarycznych pierwszego polskiego Miasta Literatury UNESCO. Organizatorami
kiermaszu są Stowarzyszenie Antykwariuszy i Bukinistów Krakowskich oraz KBF – operator programu
Kraków Miasto Literatury UNESCO. Wydarzenie realizowane jest przy wsparciu Gminy Miejskiej Kraków
i współfinansowane ze środków Miasta Krakowa.
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